R E s vero tanti facinoris in sacerdote commissi, multos, ocio securæ confessio-
 nis per deserta montium, & nemora solitudinum in Dei contemplatione fruentes, ad
 sponte & publice detestandum, & maledicendum sceleratum vate exilire coegit: ma-
 iorisque ardoris fomitem moriendi pro iustitia cūctis ministrauit. Et quod ab isto uno
 infida persecutorum executio primitus violenter extorsit, & quod in hunc calida cir-
 cumuentione suadendo vleiscitur, postmodum in plurimos ulro se tali discrimini of- 50
 ferentes exhorruit. Adeo namque terrore nimio ethnicorum vniuersitas in horū pro-
 gressu concussa est, vt perditionem reip. regnique sui excidium iam imminere arbitra-
 15 retur, ac nostros athletas ab huiusmodi intentionibus inhiberi suppliciter exoraret.
 Sed nos, sicut huius voluminis præfatio continet, nostrorum agonistarum ætates, or-
 tus, temporaque decisionis fideli prosequamur stylo, vt quod diuino munere nobis,
 nostræque ætati coniunctum est, propriis scilicet obtutibus sanctorum contemplari a-
 gonem, venturis etiam sæculis pura libelli series innotescat. Ut nostri quoque gaudij
 futura generatio particeps fiat, dum mente credula vera esse non abnuat, quæ libi ca-
 tholicorum mandasse industria lectitat.

¶ De Isaac monacho martyre. Cap. II.

BEATVS itaque Isaac ex ciuib. Cordubensium nobilibus, & locupletioribus parentibus natus, dum primæuos adolescentiæ annos ingredetur, atque inter opes bonaue genitorum tenerrime degeret, adeo ut peritus & doctus lingua Arabica exceptoris reipublicæ officio fungeretur, ex im-
prouiso spirituali flagrans ardore, monachorum vitam optans, Tabanos viculum petiit, qui in partibus Aquilonis inter prærupta montium, & condensa syluarum septennis ab urbe milliaribus distans, formosissimis in exercitatione vita monasticæ virorum, atque ancillarum Dei rumoribus decoratur. Siquidem in eodem cœnobio virum summa timoris Dei reverentia prædictum Hieremiam patruellem habebat: qui etiam inclitus opibus, rebusq; abundans, & coniux eius venerabilis Elisabet, ac liberi, totaque pene cognatio sumptu proprio fundamenta ipsius cœnobij iacentes, diuinorum legum perenni adhæsuri obsequio, pridem sese eo contulerant. Ibi per triennium B. Isaac sub regularib. disciplinis, seu sub reverentissimo Abbatे Martino prædictæ fœminæ fratre, in sancto proposito militans, extemplo diuinitus illustratus, forum adiens iudicem petit, & ordine quo in præfatione libri disposui, felici obitu sub testimonio Domini nostri Iesu Christi in eadē regia urbe, 3. nonas Iunias, fer. 4. Era octingentesima octuage-
sima nona occubuit. Cuius corpus equuleo suspēsum, post aliquot dierum cum cæteris, qui eum imitādo decisi sunt, rapacissimo igni commissum, vsq; ad ultimam fauillam minutum est, ac deinceps amni perdendum immersum est.